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اصفهان
 شهر  استان 

افتتاح بزرگ‌ترین بارانداز ماهی و آبزیان مرکز کشور
چهل و دومین ویژه‌برنامه »به احترام مردم 
اصفهان« با محوریت آئین بهره‌برداری از 
۱۰۳ میلیارد تومان پروژه‌ جدید ســازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشــاورزی شــهرداری اصفهان و آغاز 
جشــنواره فروش و آموزش طبخ ماهی 
برگزار شد. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان در این آئین با اشاره 
به افتتاح بارانداز ماهی گفت: این طرح به دلیل اعتبار به کسبه 
شهر اجرا شده است که به دنبال آن فعالان اقتصادی کشور 
را به دادوســتد با فعالان اقتصادی اصفهان علاقه‌مند کند. 
براین‌اساس غرفه‌های قدیمی میوه در اختیار کسبه قرار داده 
شد و اکنون به مرحله بهره‌برداری از این 28 غرفه رسیدیم و 
افتتاح بزرگ‌ترین بارانداز ماهی و آبزیان مرکز کشــور در ۱۵ 
غرفه با مساحت بالغ‌بر ۸ هزار مترمربع رسیدیم. امیرحسین ماه 
آور پور ادامه داد: روزانه ۸۰ تن‌ماهی و آبزیان از جنوب کشور 
وارد اصفهان شــده و به ۸ استان باز توزیع می‌شود؛ بنابراین 
نیازمند ایجاد مرکز باز توزیع ماهی در شــهر اصفهان بودیم 
که دسترسی به شــبکه حمل‌ونقل استان به دلیل موقعیت 
جغرافیایی اصفهان از این لحاظ ظرفیت بالایی دارد. او از ایجاد 
نیروگاه ۲۰۰ کیلووات خورشیدی سخن گفت و بیان داشت: 
ویژگی این نیروگاه دوطرفه بودن آن برای نخستین‌بار است و 
مقرر شد با همکاری بخش خصوصی ظرفیت آن را که اکنون 

۴۶۰ کیلووات است تا پایان سال به یک مگاوات برسانیم. 
ÁÁ تولید ۷۰ میلیون قطعه بچه‌ماهی قزل‌آلای

ماده در استان
در ادامه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در 
این آئین با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۰ هزار تن‌ماهی و 

آبزیان در استان با میزان منابع آبی موجود تولید می‌شود، اظهار 
داشت: درگذشته تخم چشم زده وارد می‌کردیم، اما امروز ۱۰۰ 
میلیون عدد تخم چشم زده در استان تولید می‌کنیم و میزان 
۷۰ میلیون قطعه بچه‌ماهی قزل‌آلای ماده در اســتان تولید 
می‌شــود که در این بخش ما را به خودکفایی رسانده است. 
مهرداد مرادمند افزود: مصرف سرانه آبزیان در دنیا ۲۲ کیلوگرم 
است و این عدد در استان ما در سال ۱۳۷۵، دو کیلوگرم بوده 
است؛ اما با اقداماتی که مجموعه نهادها از جمله شهرداری و 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری انجام داد توانستیم آن را 

به ۱۱ کیلوگرم برســانیم؛ البته هنوز به میزان نصف مصرف 
دنیاســت و این در حالی اســت که ۹۹ درصد گوشت ماهی 

قابلیت جذب دارد و دارای اسیدآمینه مفید است.
ÁÁمگر اصفهان دریا دارد؟

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان نیز در این آئین بیان داشت: باتوجه‌به 
فعالیت مجموعه بازارهای کوثر در شهر و با این نگاه و دغدغه 
که در مسیر خدمت‌رسانی در کنار فروش و درآمد بیشتر، باید 
سود را کمتر کنیم، به آحاد جامعه شامل کم‌برخورداران یا عموم 

مردم خدمت‌رسانی می‌کنیم. مجید نادرالاصلی بیان داشت: 
هم‌اکنون به اصفهان ظلم می‌شــود که با زاینده‌رود همیشه 
جاری که داشــته است بگویند »مگر دریا هم دارد؟« ولی ما 
برای زاینده‌رود، توقع اتفاقات بزرگ را داریم. رئیس کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر با آرزوی 
جاری‌شدن آب در بســتر زاینده‌رود افزود: امیدوارم با توسعه 
تفکر همیاری و همراهی به مردم خدمت برسانیم، در این راستا 
مدیریت شهر بر این باور بوده و هست که با ایجاد تسهیلات، 

فرصت مناسبی را برای مردم فراهم کند. 

احیاء قنات عبدالله‌آباد 
مشکات

شـهردار مشـکات گفـت: عملیـات لایروبـی قنات 
عبدالله‌آبـاد و سـاخت اسـتخر ذخیـره آب آن، تاکنـون 
بیـش از ۳۳ میلیارد ریال هزینه به همراه داشـته اسـت 
کـه بـا فراهم‌شـدن زیرسـاخت‌های لازم، آب حاصـل 

بـرای آبیاری فضای سـبز اسـتفاده خواهد شـد.
علـی پیراینـده در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کرد: 
قنـات عبدالله‌آبـاد حـدود دو کیلومتـر طـول دارد کـه 
بااعتبـار  ۲۳ میلیارد ریال، ۱۲۰۰ متر آن لایروبی شـده 
اسـت و تخصیـص اعتبـار ایـن پـروژه را از نهادهـای 
مرتبـط پیگیـری می‌کنیـم. او تصریـح کـرد: مجـرای 
قنـات عبدالله‌آبـاد بـه علـت وقوع سـیل در سـال‌های 
گذشـته، بسـته شـده اسـت و لایروبـی آن عالوه بـر 
تأمیـن منابـع آبی می‌تواند از آسـیب به سـفره‌های آب 
زیرزمینـی نیز جلوگیری کند. شـهردار مشـکات افزود: 
عملیـات سـاخت اسـتخر ذخیـره آب قنـات عبدالله‌آباد 
بـه حجـم ۲۷ هـزار مترمکعـب در کنار پـارک جنگلی 
مشـکات آغـاز شـده اسـت کـه بـرای خاک‌بـرداری 
آن ۱۰ میلیـارد ریـال صـرف شـده و قـرارداد عملیـات 
روکش ژئوممبران و تکسـتایل نیز با هزینه ۱۱ میلیارد 
ریـال امضـا شـده اسـت. پیراینـده تأکیـد کـرد: ایجاد 
تأسیسـات گردشـگری در کنـار آزادراه قـم - کاشـان، 
اقـدام مؤثری برای توسـعه صنعت گردشـگری منطقه 
مشـکات اسـت که پارک جنگلی در زمینی به وسـعت  
۱۵ هکتـار از اراضـی و تپه‌ماهورهـای مسـیر قنـات 
عبدالله‌آبـاد و منطقـه گردشـگری همزر ایجـاد خواهد 
شـد. او گفـت: ایجـاد پـارک جنگلـی در مسـیر قنـات  
تاریخـی همـزر و در کنـار سـایت تاریخـی »چـاه دژ« 
قنات عبدالله‌آباد  و اسـتخر  ۲۷ هزارمترمکعبی از جمله  
ظرفیت‌هایی اسـت که در منطقه گردشـگری مشکات 
جانمایـی شـده و می‌تواند گردشـگران را بـه خود جلب 
کنـد. شـهردار مشـکات افـزود: اقدام‌هـای اولیـه برای 
خاک‌بـرداری، تسـطیح و محوطه‌سـازی پارک جنگلی 
مشـکات بااعتبـار پنـج میلیـارد ریـال انجـام شـده و 
بـه‌زودی عملیـات جدول‌بنـدی، دیوارچینـی و اجـرای 
فضاهـای سـبز آن آغـاز خواهـد شـد. پیراینـده تأکید 
کرد: توسـعه فضای سـبز شـهری یکی از حقوق اولیه 
شـهروندی اسـت کـه باتوجه‌بـه اقلیـم کویری شـهر 
مشـکات، و دغدغـه‌ شـهروندان بـرای ارتقای سـیما و 
منظـر شـهری، ردیف بودجـه‌ای به‌منظـور تکمیل این 

مجموعـه در بودجه سـالانه منظور شـده اسـت.

ذخیره آب در سازه‌های 
آبخیزداری خور و بیابانک

در پـی بارندگی‌های اخیر یک میلیـون و ۵۰۰ هزار 
مترمکعـب آب در سـازه‌های آبخیـزداری شهرسـتان 

خـورو بیابانک ذخیره شـد.
بـه گـزارش صداوسـیما، رئیـس اداره منابع طبیعی 
و آبخیـزداری خـور و بیابانـک بـا اشـاره بـه اینکـه 
ظرفیـت سـد‌ها و بند‌هـای خاکـی خـور و بیابانـک ۸ 
تـا ۱۰ میلیـون مترمکعـب اسـت گفـت: تاکنـون ۶۲ 
طـرح آبخیـزداری بـه وسـعت ۲۳ میلیـون هکتـار در 
این شهرسـتان اجرا شـده اسـت. مهدی آخونـد افزود: 
از ابتـدای سـال زراعـی جـاری تاکنـون افـزون بـر 
یـک میلیـون ۶۰۰ هـزار مترمکعـب آب در سـازه‌های 

آبخیـزداری شهرسـتان ذخیـره شـده اسـت.

کیفیت نان در گلپایگان 
مناسب نیست

فرمانـدار گلپایگان گفـت: گزارش‌هـای دریافتی از 
رونـد بازرسـی‌ها از برخـی نانوایی‌های این شهرسـتان 
حاکـی از نامناسـب‌بودن کیفیت نان تولیدی اسـت که 

بایـد با متخلفـان برخورد قانونی شـود.
محمدرضا عسـگریان در جلسـه کارگروه آرد و نان 
در فرمانـداری گلپایـگان افـزود: نانوایی‌هـا از اصنافـی 
هسـتند که شـهروندان هر روز برای تهیه قـوت روزانه 
خـود بـه آنهـا مراجعه می‌کنند و همین مسـئله سـبب 
ایجـاد توقـع در شـهروندان بـرای تهیـه نـان باکیفیت 

می‌شـود.
 او تأکیـد کـرد: آنچه باید موردتوجه مسـئولان قرار 
گیرد، تشکیل جلسـات و بازرسی‌های مستمر نهادهای 
انتظـارات  برآورده‌کـردن  بـرای رسـیدگی و  نظارتـی 
شـهروندان اسـت. عسـگریان تأکیـد کـرد: باتوجه‌بـه 
اعتراض‌هـای بحـق شـهروندان از کیفیـت پایین نان 
در برخـی از واحدهـای صنفـی گلپایگان، اتـاق اصناف 
بـا پیگیری جـدی از طریق مراجـع قضایی با متخلفان 
برخـورد قاطـع خواهـد کـرد. او در بـاره لـزوم توجـه 
بـه ذائقـه شـهروندان در پخـت نـان تصریح کـرد: در 
سـال‌های اخیـر برخـی نانوایی‌های گلپایـگان از روش 
تولید سـنتی به روش ماشـینی و صنعتی روی آورده‌اند 
که موجب نارضایتی شـهروندان شـده اسـت و اتحادیه 
نانوایـان بایسـتی بـا بررسـی روش‌های کارشناسـی و 
ارائـه راهکار مناسـب، ابتدا از ادامه ایـن روند جلوگیری 
و سـپس شـرایط را برای برگشـت واحدهای صنفی به 
روش پخت سـنتی نان آمـاده کند. فرمانـدار گلپایگان 
در بـاره کیفیـت آرد توزیعی بین واحدهـای نانوایی نیز 
خاطرنشـان کرد: در سـال‌های گذشـته گنـدم تولیدی 
در گلپایـگان بـه دلیـل کیفیـت بالا، بـرای ارسـال به 
دیگـر نقاط اسـتان و کشـور متقاضـی فراوانی داشـت، 
امـا بـا پیگیـری صورت‌گرفتـه، از یـک سـال گذشـته 
تاکنـون ابتدا آرد موردنیاز شهرسـتان باکیفیت مرغوب، 
از گنـدم تولیدی برطرف و سـپس مـازاد آن به خارج از 

گلپایگان ارسـال می‌شـود.

توجه مدیران شهری اصفهان 
برای توزیع عادلانه خدمات 

در شهر
گـروه اصفهـان: رئیـس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان بـا تاکید بـر لزوم توزیـع عادلانـه خدمات در 
این کلان‌شـهر گفت: مدیران شـهری در دوره ششـم 
بـا شناسـایی نقـاط کم‌برخـوردار و توزیـع خدماتـی 
همچـون اقدامـات فرهنگـی و ورزشـی و حمل‌ونقـل 
یکسـان در سـطح شـهر، تالش بسـیاری کرده‌انـد و 

کارهـای قابـل توجهـی را انجـام داده‌اند. 
محمـد نورصالحـی با اشـاره به تأثیر عدالـت اجتماعی 
و رابطـه مسـتقیم آن در ایجـاد یـک حکمروایی خوب 
شـهری اظهار کـرد: توزیـع عادلانه خدمـات، امکانات 
و اعتبـارات از ناحیـه حکمرانی شـهری ابتـدا به کلانِ 
کشـور بازمی‌گـردد، بـه ایـن صـورت کـه توزیـع این 
اعتبارات و امکانات باید متناسـب بـا نیازهای اقلیمی و 
منطقـه‌ای، توزیع جمعیـت و موضوعاتی از این دسـت 

باشد. 
او افـزود: در حکمروایـی شـهری یـک مطالبـه اصلی 
در سـطح کلان اسـتان وجـود دارد کـه توجه از سـوی 
حاکمیـت را می‌طلبـد تـا بـه چالش‌هـای اسـتانی و 
شـهری اصفهـان از جملـه موضـوع محیـط زیسـت، 
آلودگـی هـوا و تأمیـن آب زاینـده‌رود به‌طـور جـدی 
پرداختـه شـود؛ البتـه در این مـورد منتقد هسـتیم زیرا 
ایـن موضوعـات،  بـا  مرتبـط  بعضـی حوزه‌هـای  در 
مدیریـت درسـتی از سـوی حاکمیـت اعمـال نشـده 
و نابرابری‌هایـی اتفـاق افتـاده اسـت. رئیـس شـورای 
اسالمی شـهر اصفهـان تصریـح کـرد: ایـن موضوع 
فراتـر از شـهر اسـت و بـه حکمرانی کلـی بازمی‌گردد، 
امـا در حـوزه مدیریـت شـهری نیز بـا توجه بـه اینکه 
شـهروندان انتظـار توزیع عادلانـه امکانات در شـهر را 
دارنـد، بایـد گفـت کـه وظیفـه مدیران شـهری اسـت 
تـا بـه این مهم توجـه ویژه داشـته باشـند. نورصالحی 
ادامـه داد: در ادوار مختلـف، مدیـران شـهری بـه ایـن 
موضـوع توجـه داشـته‌اند، البتـه بعضـی از نقاط شـهر 
دارای ظرفیت‌هـای بالقـوه‌ای بوده که منجر به توسـعه 
بیشـتر آن نقطه و بعضی مناطق به مراتب کمتر از این 
ویژگـی برخـوردار بـوده و در نتیجـه کمتر توسـعه پیدا 
کرده اسـت. او بـا بیان اینکه تمام سـرمایه‌گذاری‌ها در 
شـهر همچون سـاخت مراکز آموزشـی، توسـعه مراکز 
فرهنگـی و ورزشـی کـه در بعضی مناطق بیشـتر و در 
بعضـی مناطق کمتر توسـعه پیـدا می‌کنـد را مدیریت 
شـهری یـا حاکمیـت انجـام نمی‌دهـد، گفـت: در این 
دوره از مدیریـت شـهری تالش شـده اسـت تـا بـا 
شناسـایی نقاطـی کـه در آن توسـعه به‌لحاظ زیسـتی 
و امکانـات شـهری کمتر اتفـاق افتاده اسـت، محلات 
کم‌برخـوردار را در اولویـت قـرار دهیم و ایـن فاصله را 
کاهش دهیم. رئیس شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
بـا تاکیـد بـر اینکـه تحقـق ایـن اتفـاق مهـم زمان‌بر 
اسـت و باید به‌طور مسـتمر ادامه داشـته باشـد تا از آن 
نتیجه درسـت و خوبی دریافت شـود، خاطرنشـان کرد: 
مدیـران شـهری در دوره ششـم مدیریـت شـهری بـا 
توزیـع خدماتی همچـون اقدامات فرهنگی و ورزشـی 
و حمل‌ونقـل یکسـان در سـطح شـهر، بـرای کاهش 
ایـن نابرابری تلاش بسـیاری کرده‌انـد و اقدامات قابل 

توجهـی را در ایـن راسـتا انجـام داده‌اند.

احداث کلکتور آب فضای سبز 
غرب شهر اصفهان 

گـروه اصفهان: مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهان 
گفـت: کلکتـور آب فضـای سـبز شـمالی-جنوبی در 
غـرب شـهر اصفهـان بـا لوله‌گـذاری بـه‌ طـول حدود 
شـش کیلومتـر در دو فـاز در حـال احـداث اسـت و در 
حـال حاضر حـدود ۶۷ درصد پیشـرفت فیزیکـی دارد. 
سیدسـلمان قاضی‌عسـگر اظهـار کرد: احـداث کلکتور 
شـهر  غـرب  در  شـمالی-جنوبی  سـبز  فضـای  آب 
اصفهـان بـا لوله‌گذاری بـه طول حدود شـش کیلومتر 
از پـارک قلمسـتان تا جنـوب پل وحید قطعـه‌ای که از 
کلکتور ۳۳ کیلومتری آب فضای سـبز این کلان‌شـهر 

اسـت، در دو فـاز در حـال احداث اسـت.
 او افـزود: فـاز نخسـت ایـن پـروژه از خیابـان شـهید 
رضایـی در منطقـه ۲ ایـن کلان‌شـهر در غـرب پارک 
قلمسـتان تـا تقاطع بزرگـراه شـهید خـرازی و خیابان 
آتشـگاه به‌طـول ۳.۵ کیلومتـر بـا لوله‌گـذاری بـه قطر 
۷۰۰ میلی‌متـر بـا اعتبـار ۳۰ میلیـارد تومـان در حـال 
اجـرا اسـت. مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهـان تاکید 
کـرد: فـاز نخسـت ایـن پـروژه قرار اسـت بـه کلکتور 
خیابان آتشـگاه کـه به‌طول هفت کیلومتـر و منبع آب 
و شـیرخانه بوسـتان مهـر که طی سـه سـال گذشـته 
احـداث شـده اسـت، متصـل شـود و آب‌رسـانی کنـد. 
قاضی‌عسـگر بـا اشـاره بـه جزئیـات این پـروژه گفت: 
در ایـن پـروژه ۸۱۷ متر حفاری، لوله‌گذاری و آسـفالت 
در خیابـان حجـازی، ۸۸۵ متـر حفـاری و لوله‌گذاری و 
آسـفالت در خیابـان مدرس نجفـی، ۲۰۰ متـر حفاری 
و لوله‌گـذاری در خیابـان شـهید رضایـی انجـام شـده 

است. 
او ادامـه داد: در راسـتای اجـرای ایـن پـروژه، حفـاری، 
خیابـان  در  حوضچـه  دو  بتن‌ریـزی  و  آرماتوربنـدی 
ترمیـم اصولـی  و  لوله‌هـا  انجـام و تسـت  حجـازی 
ترانشـه‌ها از سـمت شـمال آغـاز شـده که ایـن پروژه 
تاکنـون حـدود ۶۷ درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته 
اسـت. مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهان خاطرنشـان 
کـرد: فـاز دوم این پـروژه به‌طول تقریبـی ۲.۵ کیلومتر 
از تقاطـع شـهید خـرازی و خیابـان آتشـگاه تـا جنوب 
غربـی پـل وحیـد بـرای اتصال بـه کلکتـور مناطق ۵، 

یـک و نـاژوان در حـال طراحـی اسـت.

اصفهان دریا دارد

خورشید شهر تحول اقتصادی و گردشگری در شرقی‌ترین نقطه اصفهان

افتتاح باشگاه تندرستی اصفهان گامی به‌سوی ارتقای فرهنگ سلامت 

خورشید شهر به‌عنوان نخستین پروژه تجاری و پارکینگ 
عمومی در سطح کلان در منطقه ۱۵ اصفهان تعریف شده که 
با مشارکت‌بخش خصوصی و توجه به سیاست‌های اصولی 
مدیریت شهری برای توسعه منطقه، همچنین هویت‌بخشی 
به بافت تاریخی منطقه همچون مجموعه تاریخی »خان« 

در حال اجرا است.
 به گــزارش ایمنا، مجموعه تجــاری، اداری و مبلمان 
شهری »خورشید شهر« موسوم به »خان« یکی از پروژه‌های 
مشارکتی فاخر در منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان است که در 
یکی از پرترددترین معابر خوراسگان و در نزدیکی مجموعه 
عمارت تاریخی و هنری »خان« که از نظر معماری به سبک 
دوران صفویه و قاجاریه اســت، قرار دارد و با شاخص‌هایی 
همچون موقعیت ویــژه مکانی، مطالعات جمعیتی منطقه، 
ویژگی‌ها و کاربری‌های تجاری، سبک زندگی شهروندان، 
دسترســی از طریق شریان‌های اصلی و تطابق با ضوابط و 
مقررات شهرســازی شهرداری این کلان‌شهر مورد بررسی 
قرار گرفته اســت که با درنظرگرفتن این ویژگی‌ها پروژه‌ای 
ارزشمند در این منطقه به شمار می‌رود. این مجتمع تجاری و 
پارکینگ طبقاتی به‌عنوان نخستین پروژه تجاری و پارکینگ 
عمومی در سطح کلان در منطقه ۱۵ تعریف شده است که 
با مشــارکت‌بخش خصوصی در حال اجراست و باتوجه‌به 
سیاست‌های اصولی مدیریت شهری برای توسعه منطقه بر 
مبنای نیازسنجی و امکان‌سنجی پروژه‌های عمرانی و هویت 
بخشــیدن به بافت تاریخی منطقــه ۱۵ اصفهان همچون 
مجموعه تاریخی »خان« در حال احداث اســت. مجموعه 
خان خوراســگان در خیابان اباذر، بزرگ‌ترین خانه تاریخی 
اصفهان اســت که ۲.۲ هکتار مساحت دارد؛ در این عمارت 
باعظمــت ۲۰ خانه، انبارهای متفاوت، کارگاه قالیبافی، یک 
باغ، گاورو و اسطبل جای گرفته است‌؛ این بنا که توسط باقر 
خان خوراسگانی و در زمان صفویان ساخته شده است، قدمتی 
چند صد ساله دارد. به‌دلیل قدمت بالای عمارت خان، تنها 
حدود ۹ عدد از خانه‌های آن ســالم باقی مانده و قابل بازدید 
است و دیدن نقاشــی‌های روغنی روی دیوارهای عمارت 
خان، مقرنس‌کاری‌ها، گچ‌بری‌ها و درهای زیبای این خانه 
خالی‌ازلطف نیست؛ از جمله دیدنی‌های محبوب عمارت خان 
شاه‌نشین و آینه‌خانه این مجموعه است؛ برخی کارشناسان 
معتقدند مجموعه تجاری، اداری و مبلمان شهری »خورشید 
شهر« گامی برای افزایش جذب گردشگر به مجموعه تاریخی 

خان می‌شود.

ÁÁ بام در  نخســتین‌بار  بــرای  فودکورت 
»خورشید شهر« خوراسگان احداث می‌شود

هوشنگ نظری‌پور، مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه احداث پروژه مجتمع تجاری و پارکینگ طبقاتی 
خورشید شهر در این منطقه با استقبال و بازخوردهای اجتماعی 
خوبی از سوی شهروندان منطقه روبه‌رو شده است، به خبرنگار 
ایمنا اظهار می‌کند: این پروژه با مشارکت بخش خصوصی و 
شهرداری این منطقه در شش طبقه )چهار طبقه زیر زمین، 
همکف و طبقه اول( در حال اجرا است و به‌زودی افتتاح خواهد 
شد.  او با تاکید بر حمایت مدیریت شهری از توسعه پروژه‌های 
مشارکتی می‌افزاید: کلنگ احداث مجموعه تجاری و پارکینگ 
طبقاتی خورشید شهر موسوم به »خان« در زمینی به وسعت 
چهار هزار متر مربع و زیربنای ۲۲ هزار متر مربع در خیابان 
اباذر که از پرترددترین معابر خوراسگان است، سال ۱۳۹۶ بر 
زمین زده شد و تاکنون ۹۰ درصد پیشرفت داشته است. مدیر 
منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه بحث احداث این 
مجموعه از ســال ۹۱ مطرح و پس از دو سال آزادسازی آن 
انجام شد، تصریح می‌کند: این پروژه تاکنون مشکلات مالی یا 
حقوقی نداشته و دلیل تأخیر در بهره‌برداری از آن وجود بعضی 
مشکلات از سوی دستگاه‌های خدمات‌رسان از جمله مباحث 

آب و برق مجموعه بوده که هم‌اکنون برطرف شده است.
 نظری‌پور ادامه می‌دهد: وجه تمایز این مجموعه نسبت 
به مجموعه‌های تجاری دیگر در منطقه احداث فودکورت با 
زیربنای تقریبی ۳۵۰۰ متر مربع در بام این مجتمع اســت، 
چراکه تاکنون در منطقه ۱۵ اصفهان فضایی به این شکل 

برای مجموعه‌های غذایی یا کافی‌شاپ در نظر گرفته نشده 
بود و این خوراک‌سرا نخستین مجموعه‌ای است که در بام 
مجتمع خورشید شــهر در این منطقه احداث می‌شود.  او با 
تاکید بر اینکه بدون‌شک سرعت پیشرفت پروژه‌ها و پویایی 
آن‌ها با مشارکت هرچه بیشتر بخش خصوصی افزایش پیدا 
خواهد کرد، تصریح می‌کند: پروژه خورشید شهر با شش سقف 
شامل چهار سقف زیر زمین به‌صورت پارکینگ و دو طبقه 
به‌عنوان واحدهای تجاری احداث می‌شــود. نظری‌پور ادامه 
می‌دهد: طبقه همکف این مجموعه به صورت تجاری است 
و یک مبلمان شــهری بزرگ به مساحت حدود ۱۰۰۰ متر 
مربع در آن احداث می‌شود و دارای ۱۹۶ واحد تجاری است، 
همچنین حدود ۴۰۰ جای پــارک خودرو را تأمین می‌کند. 
مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان می‌گوید: مجتمع خورشید 
شهر نخستین پروژه‌ای است که در اصفهان با سقف وافل و 
بدون تیر اجرا می‌شود و به صورت پانچ‌هایی روی ستون‌ها 
طراحی شــده که از سوی سازمان آتش‌نشانی، شهرداری و 
ســازمان نظام مهندسی مورد تأیید است.  ظری‌پور با تاکید 
بر اینکه اجرای این پروژه تأثیر قابل توجهی بر کاهش میزان 
ترافیک منطقه ۱۵ اصفهان دارد، خاطرنشان می‌کند: پروژه 
تجاری و پارکینگ طبقاتی خورشید شهر دارای حدود ۴۰۰ 
جای پارک خودرو است که علاوه‌بر تقویت وضعیت اقتصادی 
منطقه موجب کاهش پارک حاشیه‌ای و بار ترافیکی خیابان 

اباذر می‌شود.
ÁÁ ۱۵ خورشید شهر اقتصاد شهری منطقه

اصفهان را متحول می‌کند

مســعود حیدری، مدیرعامل سازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان با بیان اینکه این 
پروژه مشارکتی با شاخص‌هایی همچون موقعیت ویژه مکانی 
و مطالعات جمعیتی منطقه ۱۵ اصفهان مورد بررســی قرار 
گرفته و محرک توسعه این منطقه است، به خبرنگار ایمنا اظهار 
می‌کند: مجموعه تجاری، اداری و مبلمان شهری خورشید 
شهر موســوم به »خان« یکی از پروژه‌های مشارکتی فاخر 
این منطقه قلمداد می‌شود که با مشارکت‌بخش خصوصی 

در زمینی به مساحت ۴ هزار مترمربع در حال تکمیل است.
 او می‌افزایــد: پروژه تجــاری، اداری، پارکینگ عمومی 
و مبلمان شهری »خورشید شــهر« به لحاظ ارزش ریالی، 
همچنین به دلیل وســعت زمین و زیربنا، بزرگ‌ترین پروژه 

منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان به شمار می‌رود. 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان با اشاره به ابعاد این پروژه تصریح می‌کند: 
پروژه تجاری، اداری، پارکینگ عمومی و مبلمان شــهری 
»خورشــید شــهر« فاخرترین پروژه منطقه ۱۵ شهرداری 
اصفهان به شــمار می‌رود که به‌منظور تسریع در تکمیل و 
بهره‌برداری از این پروژه مقرر شــد، موانع پیش‌روی آن رفع 

و هرچه سریع‌تر آماده بهره‌برداری شود.
 حیدری خاطرنشــان می‌کند: این پروژه که در یکی از 
پرترددترین معابر خوراسگان و در نزدیکی مجموعه عمارت 
تاریخی »خان« باهدف هویت‌بخشی به بافت تاریخی این 
منطقه قرار دارد، با شاخص‌هایی همچون موقعیت ویژه مکانی 
و مطالعات جمعیتی منطقه مورد بررسی قرار گرفته است و 

اقتصاد شهری منطقه را متحول خواهد کرد. 
منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان یکی از مناطق بومی این 
کلان‌شهر بوده که جمعیت قابل‌توجهی را در خود جا داده و به 
دلیل گذر از این منطقه برای دسترسی به آرامستان باغ رضوان 
بیشترین تردد در این محدوده را به خود اختصاص داده است؛ 
این منطقه مجموعه‌ای از روستاهای قدیمی اصفهان است که 
امروز به‌عنوان محلات این منطقه به‌حساب می‌آیند، اما دارای 
بافت محلی و فرســوده‌ای است که در دوره ششم مدیریت 
شهری با اجرای طرح محله‌محوری اقدامات خوبی برای این 
محلات انجام شد و می‌توان گفت، حمایت مدیریت شهری از 
اجرای پروژه‌های مشارکتی همچون پروژه تجاری و پارکینگ 
طبقاتی خورشید شهر در این منطقه از دیگر مواردی است که 

موجب رونق هرچه بیشتر در این منطقه خواهد شد.

گـروه اصفهـان: معـاون شـهردار و رئیـس سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری اصفهان گفت: 
ارتقای فرهنگ سالمت باهدف توانمندسـازی شهروندان 
بـرای بهبـود سالمت فـردی و اجتماعـی، امـری حیاتی 
اسـت که باشـگاه تندرسـتی شـهرداری این کلان‌شهر در 
این راسـتا گام برمـی‌دارد. کمال حیدری با اشـاره به افتتاح 
باشـگاه تندرسـتی شـهرداری اصفهان اظهار کـرد: ارتقای 
فرهنـگ سالمت باهدف توانمندسـازی شـهروندان برای 
بهبـود سالمت فـردی و اجتماعـی، امـری حیاتی اسـت 
و ایـن مهـم تنهـا با مشـارکت جمعـی و هم‌افزایـی میان 
شـهروندان امکان‌پذیـر اسـت. او افـزود: باتوجه‌بـه حرکت 
جهانـی بـه سـمت آموزش‌های جمعی، بررسـی سالمت 
فـرد در کنـار سالمت جامعـه و اهمیت تأثیـر متقابل این 
دو بـر یکدیگـر، افزایـش مشـارکت شـهروندی و ارتقـای 
سـواد سالمت بیش‌ازپیـش موردتوجـه قرار گرفته اسـت، 
ازایـن‌رو شـهرداری اصفهـان در راسـتای این اهـداف و با 
بهره‌گیـری از فناوری‌هـای روز جهـان، اقـدام بـه طراحی 

و توسـعه باشـگاه تندرسـتی شـهری کـرده اسـت. معاون 
شـهردار و رئیـس سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی 
شـهرداری اصفهان تأکید کرد: این باشـگاه با ارائه مطالب 
معتبـر علمـی، برگـزاری پویش‌هـا، چالش‌های سالمتی 
و گردهمایی‌هـای اجتماعـی، بسـتری پویـا و مؤثـر بـرای 
ارتقـای سالمت شـهروندان ایجـاد کـرده اسـت. حیدری 
گفت: باشـگاه تندرسـتی شـهرداری با تمرکز بـر نیازهای 
شـهروندان، به‌ویژه جوانان در تلاش اسـت تـا راه‌حل‌های 
نوآورانـه‌ای برای بهبود سالمت جامعه ارائه دهـد. او ادامه 
داد: ایـن باشـگاه نه‌تنها بـه آموزش و اطلاع‌رسـانی علمی 
می‌پـردازد، بلکـه بـا مشـارکت فعـال شـهروندان، فضایی 
بـرای همـکاری، هم‌فکـری و ایجـاد تغییـرات مثبـت در 
سـبک زندگـی شـهری فراهـم می‌کنـد و هـدف نهایـی 
ایـن پـروژه، ایجـاد فضایـی اسـت کـه شـهروندان بتوانند 
از طریـق برنامه‌هـای متنـوع و جـذاب، سالمتی خـود را 
بهبود ببخشـند و در راسـتای سالمت جامعه‌ای که در آن 
زندگـی می‌کننـد، نقـش فعالی ایفـا کنند. معاون شـهردار 

و رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری 
اصفهـان دربـاره خدمـات باشـگاه تندرسـتی شـهرداری 
سالمت،  آگاهی‌بخشـی  و  آمـوزش  کـرد:  خاطرنشـان 
برگـزاری پویش‌هـای سالمت و ارائـه دوره‌هـای افزایش 
مهـارت و توانمندسـازی محـور اصلی فعالیت این باشـگاه 
اسـت. حیدری گفت: باشـگاه تندرسـتی به‌صورت مستمر 
اقـدام بـه برگـزاری پویش‌هـا و چالش‌هـای سالمتی بـا 
مشـارکت گسـترده شـهروندان می‌کنـد و ایـن پویش‌هـا 
اتخـاذ عـادات سـالم،  بـه  باهـدف تشـویق شـهروندان 
افزایـش فعالیـت بدنـی و کاهـش عوامـل خطرسـاز برای 
سالمت برگـزار می‌شـود. او افـزود: شـهروندان می‌توانند 
بـا شـرکت در ایـن پویش‌هـا بـه رقابـت سـالم بپردازنـد 
و از طریـق همـکاری و انگیـزه جمعـی، سالمت خـود و 
جامعه را بهبود ببخشـند. معاون شـهردار و رئیس سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری اصفهـان بـا 
اشـاره بـه افزایـش قابلیت‌هـای شـهروندان بـرای زندگی 
سـالم‌تر تأکیـد کرد: باشـگاه تندرسـتی بـا ارائـه دوره‌های 

آموزشـی و مهارتـی متنـوع به شـهروندان کمـک می‌کند 
تـا توانمندی‌هـای خـود را در زمینه‌های سالمت فردی و 
اجتماعـی افزایش دهنـد؛ ایـن دوره‌ها شـامل موضوعاتی 
همچـون مهارت‌هـای خودمراقبتـی، مدیریت زمـان برای 
فعالیت‌هـای جسـمانی، مهارت‌های ارتباطی بـرای ارتقای 
سالمت روان و توانمندسـازی برای انتخاب‌های سـالم‌تر 
در زندگـی روزمـره اسـت. حیدری گفت: هـدف اصلی این 
دوره‌هـا، افزایـش قابلیت‌هـای شـهروندان برای دسـتیابی 
بـه زندگـی سـالم‌تر و توانمندسـازی آن‌هـا بـرای مراقبت 
بهتر از خود و خانواده اسـت. او ادامه داد: باشـگاه تندرسـتی 
در آینـده بـه یـک سـامانه جامـع و پویـا تبدیـل می‌شـود 
کـه به‌صورت مسـتمر در حال گسـترش و بهبـود خدمات 
خود اسـت؛ این سـامانه با اسـتفاده از فناوری‌هـای نوین و 
تحلیـل داده‌های سالمت شـهری، بـه طور مـداوم نیازها 
می‌کنـد  شناسـایی  را  جدیـد شـهروندان  چالش‌هـای  و 
و پاسـخ‌های مناسـب و کارآمـد بـرای ارتقـای سالمت 

شـهری ارائـه می‌دهد.
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